[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 265/2015
Solicita informações e cópia de documentos referentes à aquisição de suco concentrado para a Merenda Escolar.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Prefeitura da Estância Turística de São Roque adquiriu suco concentrado em galões para a Merenda Escolar, que podem ser vistos nas fotos anexas.

Considerando que é dever precípuo do Vereador fiscalizar os atos do Poder Executivo.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Encaminhar cópia da ata de registro de preços nº 051/2015, referente ao Pregão Presencial nº 036/2015.
2. Informar quantos litros de suco concentrados foram adquiridos através da ata de registro de preços nº 051/2015 e encaminhar cópia das notas fiscais.

3. Informar quantos litros de suco concentrado, referente à compra acima citada, ainda encontram-se em estoque no almoxarifado da Prefeitura.

4. Informar, caso ainda exista suco no almoxarifado da Prefeitura, qual o prazo de validade dos mesmos.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 14 de outubro de 2015.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/10/2015 - 17:05:40 07281/2015
/vtc